PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8. n.»
Proc.n.» 010901/2020

Rubrica:

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.& 007/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 010901/2020

A Prefeitura Municipal de Bacabal, torna público em relação ao deferimento da
impugnação referente ao Edital do Pregão Presencial n° 007/2020, publicado nos meios
cabíveis. RETIFICA a exigência do item 8.1, retirando a exigência do subitem 8.1.2 que diz
"Para com o Município, por meio de Alvará de Localização e Funcionamento, expedido pelo
Município da sede ou domicílio do licitante". Sendo assim, fica as licitantes dispensadas de
cumprir essa exigência, permanecendo a data da reunião da licitação, sendo ela dia 09 de
novembro de 2020 às 10h;00min (dez horas).

Informa, ainda que diariamente, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das
08h:00min (oito horas] às 12h:00min (doze horas),  o Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na sala da CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, situado
na Travessa 15 de novembro, n.s 229, CEP 65.700-00, Centro, Bacabal/MA, onde poderão
ser consultados e obtidos mediante a entrega no setor de licitação de 03 (três) Pastas
Registradora AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Maranhão, em 05 d^ovembro de 2020.

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA
I Prejpeiro d^PI/^MB
Kporègria n.^%^/2019

<J

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,_cS_/_ÉÍ^/'SQa)

Nome:

. prefeitura
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● Io o I ® I o

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“ 3^  S
Pfoc. n.° 01090112020

.O'

o

l^aAv.^
Rubrica:

TERMO DE PUBLICAÇÃO DA RETIFICAÇÃO

Atendendo a Lei Federal n,^ 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio

da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "TERMO DE RETIFICAÇÃO", foi

afixados no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e permanecerão

no referido quadro até a data da abertura, no dia 09 de novembro de 2020.

Bacabal, Estado do Maranhão, em 05 de novembro de 2020.

\.V*

CARLOS H^RIQÜÈ F^RO SOUSA
PragoâJro da
Panaria n.^,

/Mb
19

k PREFEITURA

Rua 15 de NovemCfo, 229 - Cenlro BacaDal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533
^  ● I.

Páaina 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20201106 Publicação: 06/11/2020

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

f
ICriado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de20141 Edição BAC20201106 Bacabal-MA, 06/11/202i

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Municipio de Bacabal - MA. Criado pela Lei N” 1.241 de 14 de março de 2014,

exclusivamenle na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Municipio,

ACERVO

As edições do Diário Oficial Hlctrônico dc Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: http.s;//dom.bacabal.ina.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov,br. As consultas,

pesquisas e download são dc acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail; dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br ..LÜIGPALDEDACAB,". ;'A

i  ns: O! 0//70/^

r\]

Administração

TERMO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n." 007/2020

PROCESSO ADMINISTR/\Tn’0 n." 010901/2020. A Prefeitura Municipal dc Bacabal torna público em relação ao

deferimento da impugnação referente ao Edital do Pregão Presencial n° 007/2020, publicado nos meios cabíveis.

■^tETI FICA a exigência do item 8.1, retirando a exigência do subitem 8.1.2 que di/ “Para com o Municipio. por meio
“de Alvará de Localização c Funcionamento, expedido pelo Municipio da sede ou domicílio do licitante". Sendo assim,
fica as licitantes dispensadas dc cumprir essa exigência, permanecendo a data da reunião da licitação, sendo ela dia 09
de novembro de 2020 ás lOliOOmin (dez horas), informa, ainda que diariamente, de segunda a sexta-feira em dias úteis,
das OShOOmin (oito horas) às 12h00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala
da CPL na Prefeitura Municipal dc Bacabal/MA, situado na Travessa 15 dc novembro, n.” 229, CEP 65.700-00, Centro,
Bacabal/MA, onde poderão ser consultados e obtidos mediante a entrega no setor de licitação de 03 (três) Pastas
Registradora AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 05 de nowmbro do 2020. C.ARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB. Portaria n." 373/2019.

Diário Oficial

Read: Re: ENC: Impugnação Edital - Pref. de Bacabal - RESERVA 276731
Esclarecelicita <Esclarecelicita(a}bbmapfr6.com.br>

Para licitacao@bacabal.ma.gov.br <licítacao@bacabal.ma.gov.br>

Data 2020-11-0513;34

De

n-oAc, ■A
b*r\<,

n?: Q/C^C//Pr.
A sua mensagem; R. 'ca:

■T-
Para: Esclarecelicita

Assunto; Re: ENC: Impugnação Edital - Pref. de Bacabal - RESERVA 276731
Enviado: quinta-feira, 5 de novembro de 2020 11 ;18:25 (UTC-03:00) Brasilia

foi lida em: quinta-feira, 5 de novembro de 2020 13:34:56 (UTC-03;00) Brasília.

Final-necipient: RFC822; Esclarecelicita@bbmapfre.com.br
Disposition: automatic-action/MDN-sent-automaticallyj displayed
X-MSExch-Correlation-Key; q2WbeCPDcUqSs21SanRVDg==
Iriginal-Message-ID: <55c3bl2edld87c7667be8b910f53c855@bacabal.ma.gov.br>
X-Display-Name: Esclarecelicita